



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 23 мая 2025 г. № 58-у

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением наименования должности заместителя председателя Правительства Архангельской области

В соответствии с подпунктом 16 пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области от 26 октября 2020 года № 153-у, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением наименования должности заместителя председателя Правительства Архангельской области.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 23 мая 2025 г. № 58-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные указы Губернатора
Архангельской области в связи с изменением наименования
должности заместителя председателя Правительства
Архангельской области**

1. В абзаце втором пункта 11 Положения о звании «Почетный строитель Архангельской области», утвержденного постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 10, слова «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство строительства и архитектуры Архангельской области» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области».

2. В постановлении главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 11 «Об утверждении положений о званиях “Почетный работник транспорта Архангельской области”, “Почетный работник связи Архангельской области” и “Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области”»:

1) абзац второй пункта 11 Положения о звании «Почетный работник транспорта Архангельской области» изложить в следующей редакции:

«согласовывается с первым заместителем председателя Правительства Архангельской области;»;

2) в абзаце втором пункта 11 Положения о звании «Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области» слова «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство транспорта Архангельской области» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области».

3. В подпункте 1 пункта 14 Положения о звании «Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области», утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 6 ноября 2019 года № 90-у, слова «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство ТЭК и ЖКХ» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области».

4. В подпункте 1 пункта 14 Положения о звании «Почетный энергетик Архангельской области», утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 6 ноября 2019 года № 89-у, слова «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство ТЭК и ЖКХ» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области».

5. В Положении о коллегии министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 18 марта 2010 года № 34-у:

1) в пункте 13 слова «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области,» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «заместителю председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «заместителю председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства Архангельской области».

6. В абзаце одиннадцатом пункта 8 Положения о лицензионной комиссии Архангельской области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 2 декабря 2014 года № 121-у, слова «заместитель председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство строительства и архитектуры Архангельской области» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства Архангельской области».

7. В Положении о коллегии министерства транспорта Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 4 марта 2016 года № 23-у:

1) в пункте 13 слова «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство транспорта Архангельской области,» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «заместителю председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство транспорта Архангельской области» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «заместителю председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство транспорта Архангельской области» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства Архангельской области».

8. В пункте 1 указа Губернатора Архангельской области от 21 октября 2020 года № 150-у «О подписании концессионных соглашений от имени Архангельской области» слова «заместителя председателя Правительства

Архангельской области, который курирует министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Архангельской области».

